
Consejo de la Magistratura - Exclusión de postulantes

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Martes, 21 Mayo 2024 08:00

El Consejo de la Magistratura hace saber a los postulantes inscriptos para cubrir el cargo de: 
“PROCURADOR FISCAL N° 1”de Primera Instancia de la Primera Circunscripción
Judicial y “PROCURADOR FISCAL” de Primera Instancia de la Tercera Circunscripción
Judicial con asiento en la ciudad de Las Lomitas”, cuyos exámenes se encuentran
previstos para los días 29 y 30 de mayo del corriente año, que, mediante Resolución N° 22/24,
de fecha 17 de mayo de 2024, se ha dispuesto la exclusión de los postulantes que no
confirmaron su participación en dichos exámenes, conforme surge de la mencionada
Resolución que se publica juntamente con el presente comunicado.

Formosa, 17 de mayo de 2.024.

 

Dr. Claudio R. Benitez

Secretario – Consejo de la Magistratura

 

RESOLUCIÓN N.º 22 / 24

FORMOSA, 17 de MAYO de 2024.

VISTO:

Los concursos en trámite para la cobertura de los cargos de “PROCURADOR FISCAL N° 1”de
Primera Instancia de la Primera Circunscripción Judicial y “PROCURADOR FISCAL”de
Primera Instancia de la Tercera Circunscripción Judicial con asiento en la ciudad de Las
Lomitas”, cuyos exámenes de oposición se encuentran previstos para los días 29 y 30 de
mayo del corriente año; y

CONSIDERANDO:

Que en el punto 2º) de la Resolución N° 10/24, publicada en la página web del Consejo de la
Magistratura, en fecha 19 de marzo del año en curso, se dispuso que: “los postulantes deberán
indefectiblemente confirmar, del 2 mayo al 15 del mismo mes, en el horario de 7:15 a 12:30 hs.,
su participación en los exámenes mencionados en el punto primero del presente resolutorio,
bajo apercibimiento de exclusión de los mismos, debiendo hacerlo por escrito presentado ante
la Secretaría del Consejo o a través del mail denunciado ante este Consejo, al correo oficial
(magistratura@jusformosa.gob.ar)”.  Asimismo, a partir del 8 de mayose publicó un
“recordatorio” a los mismos fines que el párrafo anterior, en la página web del Consejo de la
Magistratura. Que habiendo vencido el plazo fijado, corresponde dictar el acto administrativo
pertinente, respecto a los postulantes que no han dado cumplimiento a la intimación cursada.
Por ello, el

PRESIDENTE SUBROGANTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

RESUELVE:

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://jusformosa.gov.ar/de-interes-para-el-ciudadano/otros-organismos/consejo-de-la-magistratura/4023-consejo-de-la-magistratura-postulantes-fiscal-1ra-circunscripcion-fiscal-3ra-circunscripcion
http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura - Exclusión de postulantes

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Martes, 21 Mayo 2024 08:00

1°) HACER efectivo el apercibimiento previsto en el punto 2°) de la Resolución Nº 10/24,
excluyendo de la lista de postulantes a concursar para los cargos de:“PROCURADOR FISCAL
N° 1”de Primera Instancia de la Primera Circunscripción Judicial a los siguientes abogados:
01 ARECO, LIDIO ENRIQUE 21.660.336
02 BORZI, FIDEL ERNESTO 22.459.788
03 CABRAL, LUIS ALBERTO 16.489.732
04 CANTERO, MONICA SILVIA 23.269.740
05 CARABAJAL, PATRICIA ELIZABETH 36.015.444
06 GAMARRA, MIRNA ELIZABETH 21.621.678
07 GUGLIELMINO, MARIA VALERIA 22.293.667
08 LOPEZ, JORGE SECUNDINO 22.298.925
09 LOPEZ URIBURU, VERONICA NOEMI 26.265.858
10 MAURIÑO, EDUARDO EMMANUEL 30.776.841
11 MERELES, MIRYAM 18.327.379
12 MOREL, PABLO SEBASTIAN 39.136.339
13 NISSEN, ALEJANDRO EMILIO 32.885.456
14 PESSOLANO, JORGE IGNACIO 13.857.143
15 PRINCICH, MARIA CECILIA 32.955.329
16 ROMAN, MYRIAN BEATRIZ 21.659.930
17 ROMERO, CARLOS ARISTIDES 24.604.856
18 TOMASELLA, SERGIO DANIEL 20.780.028
19 VERA, ROMINA SOLEDAD 31.325.955
20 VILLAGGI NICORA, FABRICIO 35.239.119

2°) HACER efectivo el apercibimiento previsto en el punto 2°) de la Resolución Nº 10/24,
excluyendo de la lista de postulantes a concursar para los cargos de:“PROCURADOR
FISCAL” de la Tercera Circunscripción Judicial – Las Lomitas - a los siguientes abogados:
01 ARECO, LIDIO ENRIQUE 21.660.336
02 BARROCA, SONIA ELIZABETH 29.080.267
03 BOBADILLA, JOHANA ELIZABETH 32.273.847
04 BORZI, FIDEL ERNESTO 22.459.788
05 CABRAL, LUIS ALBERTO 16.489.732
06 CANTERO, MONICA SILVIA 23.269.740
07 CARABAJAL, PATRICIA ELIZABETH 36.015.444
08 CORREA, ANGEL GUSTAVO 20.101.577
09 DECIMA, MARIA LAURA 35.678.814
10 GON, RUBEN DARIO 32.518.989
11 MAURIÑO, EDUARDO EMMANUEL 30.776.841
12 MERELES, MIRYAM 18.327.379
13 MONTENEGRO, ERNESTO LUIS 17.322.683
14 MOREL, PABLO SEBASTIAN 39.136.339
15 NISSEN, ALEJANDRO EMILIO 32.885.456
16 PANIAGUA, ANGÉLICA ITATI 35.003.339
17 PRINCICH, MARIA CECILIA 32.955.329
18 ROMAN, MYRIAN BEATRIZ 21.659.930
19 ROMANO, CYNTHIA YANINA 33.426.648
20 TOMASELLA, SERGIO DANIEL 20.780.028
21 VERA, ROMINA SOLEDAD 31.325.955

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura - Exclusión de postulantes

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Martes, 21 Mayo 2024 08:00

22 VILLAGGI NICORA, FABRICIO 35.239.119

3°) Por Secretaría, publíquese en la página web del Poder Judicial. 4°) Regístrese y notifíquese
a quienes corresponda.

4°) Regístrese y notifíquese a quienes corresponda.

 

DR.EDUARDO MANUEL HANG

PRESIDENTE SUBROGANTE

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

